ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

____________________                            г. Зеленокумск                            №

	О внесении изменения в Положение о премировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате администрации Советского городского округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Советского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2022 г. № 1225

           В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», решением Совета депутатов Советского городского округа Ставропольского края от 21 ноября 2017 г. № 33 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности Советского городского округа Ставропольского края, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) администрация Советского городского округа Ставропольского края

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменение в Положение о премировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате администрации Советского городского округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Советского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 29 сентября 2022 г. № 1225 «Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате администрации Советского городского округа Ставропольского края, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Советского городского округа Ставропольского края», дополнив пункт 5.1 абзацами следующего содержания:
          «В случае, если муниципальный служащий аппарата администрации в соответствующем периоде (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год) был уволен из аппарата администрации по основаниям, не связанным с его виновными действиями,   и принят на муниципальную службу в аппарат администрации, в фактически отработанное время за премируемый период  включаются   все периоды работы в аппарате  администрации.
          В случае назначения на должность руководителя органа администрации лица, замещавшего в соответствующем периоде (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год) должность муниципальной службы в данном органе администрации, и уволенного по  основаниям, не связанным с его виновными действиями, в фактически отработанное время за премируемый период  включаются   все периоды работы в органе администрации.».

           2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края  Киянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

	Глава Советского городского округа
Ставропольского края

С.В. Гультяев

[bookmark: _GoBack]